令和２年４月７日

保護者 様

宇都宮市立鬼怒中学校長 柿沼 靖雄

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業について

春暖の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育に対

しご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、表記の件につきまして、宇都宮市教育委員会教育長より下記のとおり、臨時休業

とするよう通知がありました。年度末・年度始めの休業を含め、１か月にわたる休業が終

わり、子供たちは新学期の開始を楽しみにしていたことと思います。誠に残念ではありま

すが、生徒の安全が第一でございます。もうしばらく不自由な生活を強いることとなりま

すが趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業とする期間

・令和２年４月９日（木）～４月２２日（水）

４月９日の入学式は実施（新入生のみ）

２ 部活動について

・休業期間中は中止

３ 臨時休業期間中の過ごし方について

・不要不急の外出は控える。

・友人宅への行き来等、生徒間の交流は控える。

・やむを得ず外出する際には、基本的な感染症対策を徹底する。

４ 臨時休業中の学習について

・始業式、入学式に配付した教科書や全学年の教科書や補助教材等を用い

て、自主学習をすすめる。

５ 臨時休業期間中の連絡について

・学校情報メール配信システム、学校ホームページを用いての連絡が多く

なるかもしれませんので、ご承知おきください。